
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THÁI 

 

Số: 20/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc 

 

Quảng Thái, ngày 18 tháng 01 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức bóng đá chào mừng 91 năm ngày thành lập  

Đảng Cộng sản Việt giải Nam (03/02/1930 –03/02/2020) chào Xuân Tân Sữu 2021 

và Đại hội Thể dục thể thao cấp xã lần thứ VI, năm 2021 

 

Thực hiện Kế hoạch của UBND xã Quảng Thái về việc tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỉ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng và chào xuân Tân Sữu 2021, UBND 

xã xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam xã Quảng Thái chào Xuân Tân Sữu 

2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi thiết thực chào mừng kỉ niệm 91 năm ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), chào Xuân Tân Sữu 2021 và 

Đại hội Thể dục thể thao cấp xã lần thứ VI, năm 2021, đẩy mạnh các phong trào thi 

đua yêu nước, tích cực học tập, lao động sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục 

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021. 

- Phát triển phong trào tập luyện thể dục thể thao, rèn luyện sức khoẻ, nâng cao 

đời sống văn hoá tinh thần và phát huy tình đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa các đơn vị 

với nhau; 

- Tạo điều kiện để môn bóng đá phát triển đồng đều ở các thôn nhằm làm phong 

phú, đa dạng các hoạt động thể dục thể thao, tạo sân chơi giải trí lành mạnh, bổ ích góp 

phần làm phong phú đời sống tinh thần của bà con nhân dân. 

2. Yêu cầu: 

- Các hoạt động tổ chức theo phương châm “Vui tươi, lành mạnh, đoàn kết, an 

toàn, tiết kiệm” và bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội của địa phương. 

- Các đơn vị phải chấp hành nghiêm túc các qui định của Ban Tổ chức và Điều 

lệ giải. Tham gia giải với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng.  

II. THỜI GIAN- ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: 02 ngày (Từ ngày15-16/02/2021(nhằm ngày 04-05 Tết).  

- Khai mạc: Dự kiến vào lúc 7 giờ 30, ngày 15 tháng 02 năm 2021 

(nhằm ngày mùng 4 tháng Giêng năm Tân Sữu) 

- Tổng kết, trao giải: 17h00, ngày 16/02/2021. 

2. Địa điểm: Sân bóng đá xã Quảng Thái, thôn Tây Hoàng. 

*Thời gian đăng ký và gửi danh sách về Ban tổ chức: chậm nhất ngày 

28/01/2021 qua đồng chí Hoàng Minh Ngọc – Công chức Văn hóa xã hội. 

* Ban tổ chức họp bốc thăm chia bảng vào lúc 14 giờ ngày 18 tháng 01 năm 

2021 (nhằm ngày 16 tháng Chạp, Tân Sữu) tại Hội trường UBND xã Quảng Thái.  



III. NỘI DUNG 

1. Tên gọi: Giải bóng đá nam thanh niên xã Quảng Thái Xuân Tân Sữu 2021. 

2. Đối tượng, số lượng các đội tham gia giải: 

- Nam công dân có hộ khẩu thường trú tại các thôn của xã Quảng Thái. 

- Tổng số đội: 08 đội, trong đó 07 thôn 7 đội, Cơ quan UBND xã Quảng Thái 

ngành giáo dục xã Quảng Thái: 01 đội. 

- Thành phần đội gồm: Mỗi đội gồm 01 Trưởng đoàn, 01 Huấn luyện viên, các 

VĐV; tổng cộng không quá 20 người.  Đội hình thi đấu 11 người. 

IV. THỂ THỨC THI ĐẤU 

- Vòng loại: Bốc thăm thi đấu loại trực tiếp, 04 đội thắng vào bán kết.    
- Vòng bán kết: (Thắng trận 1 – Thắng trận 2); (Thắng trận 3 – Thắng trận 4) 
- Chung kết: Hai đội thắng ở bán kết gặp nhau tranh Nhất, Nhì. Hai đội thua 

đồng giải Ba. 

V. LUẬT THI ĐẤU 

- Áp dụng theo luật thi đấu Bóng đá của Tổng cục thể dục thể thao ban hành. 

(Kèm theo Điều lệ giải bóng đá) 

VI. TRAO GIẢI:  

 Ban tổ chức trao tặng cờ lưu niệm, cờ giải kèm theo mức tiền thưởng:  
          - 01 Giải Nhất:                               1.000.000 đồng + cúp 

          - 01 Giải Nhì:                                    700.000 đồng 

          - 02 Giải ba mỗi giải:                     500.000 đồng 

- 04 giải khuyến khích, mỗi giải:            300.000 đồng 

- Cầu thủ ghi nhiều bàn thắng:                200.000 đồng 

Tổng cộng:                                           4.100.000 đồng 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 1. Ủy ban nhân dân xã:  

- Xây dựng kế hoạch báo cáo với Thường vụ Đảng ủy, thành lập Ban tổ chức, 

Ban trọng tài, chuẩn bị kinh phí tổ chức giải, và phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tổ chức thành công giải bóng đá nam xã Quảng Thái lần thứ hai. 

- Chịu trách nhiệm về kinh phí trao giải, trọng tài, chuẩn bị các điều kiện sân 

bãi, nước uống và các điều kiện khác. 

2. Bộ phận VHTT- Đài truyền thanh: 

- Chuẩn bị âm thanh, loa máy, băng rôn, phông trang trí, cờ, bàn ghế cho BTC. 

Các trường, các thôn thành lập đội bóng đá, tổ chức tập luyện, tạo điều kiện hỗ trợ cho 

đội bóng và tham gia thi đấu có hiệu quả. 

 
Nơi nhận:   

- UBND huyện; 

- Phòng VHTT huyện; 

- TT đảng ủy- TT HĐND; 

- CT, các PCT UBND;       

- MT, các đoàn thể, ban ngành cấp xã; 

- Các thôn, các trường học trên địa bàn; 

- Lưu VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Văn Đức Xàng 
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